
1 
 

SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 

Město Ústí nad Orlicí  
se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 
zastoupené Petrem Hájkem, starostou města 
IČO: 00279676 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
číslo účtu: 19-420611/0100 
(dále jen „zapůjčitel“) 
 
a 
 
SO UNO při Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z. s. 
se sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, 562 01  
zastoupený Mgr. Hanou Kapounovou, hospodářkou spolku 
IČO: 67443761  
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2900923096/2010 
(dále jen „vydlužitel“) 
 
 

uzavírají podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne tuto smlouvu o zápůjčce 

 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek zapůjčitele zapůjčit vydlužiteli finanční částku ve výši      
50.000 Kč, slovy „padesát tisíc korun českých“ (dále jen „zápůjčka“) a závazek vydlužitele tuto 
zápůjčku vrátit zapůjčiteli, to vše za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

 
2) Zápůjčka je poskytována vydlužiteli za účelem zajištění pravidelné sportovní činnosti 

handicapovaných členů Sportovního oddílu UNO. 
 

 
II. 

Podmínky zápůjčky 
1) Zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku bezhotovostně na účet vydlužitele uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to do 5 dnů po podpisu této smlouvy. 
 

2) Zápůjčka se sjednává bezúročně. 
 

3) Vydlužitel se zavazuje vrátit zápůjčku zapůjčiteli bezhotovostním převodem na účet zapůjčitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 31.10.2025. Vydlužitel je povinen zápůjčku 
vrátit jednorázově v plné výši a platbu identifikovat variabilním symbolem 59042025 a specifickým 
symbolem 67443761. 

 

4) Pro případ prodlení vydlužitele s vrácením zápůjčky si strany této smlouvy sjednávají, a vydlužitel 
se zavazuje, že zapůjčiteli zaplatí smluvní pokutu ve výši 150 Kč za každý započatý den prodlení, a 
to až do doby úplného zaplacení zápůjčky. 

 



2 
 

5) Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit, poruší-li druhá strana 
smlouvu podstatným způsobem.   

III. 
Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
schváleny příslušnými orgány zapůjčitele a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 

3) Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Ústí nad Orlicí dne 27.01.2025 pod číslem 
usnesení XXX/XX/ZM/2025. 

 
4) Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, ze kterých si každá ze smluvních stran 

ponechá jedno. 
 
5) Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetli, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V Ústí nad Orlicí dne XX.XX.2025                                                      V Ústí nad Orlicí dne XX.XX.2025 

 
 
 
 
 
 

 Petr Hájek, starosta města Mgr. Hana Kapounová, hospodářka spolku 
 zapůjčitel vydlužitel 


